
理英会アフタースクール大船校通信 
住所 鎌倉市大船 1－24－5 横浜銀行大船支店４F 理英会大船校内    TEL:0467-42-1915 

株式会社 理究キッズ  2023 年 3 月 18 日発行 

       

                  ご入学・ご進級おめでとうございます                    

 

初めての学校・新しいクラス・新しいお友だち。新しい環境に皆さんワクワクドキドキしているかと思います。 

一日一日を大切に、楽しく過ごせるよう努めてまいります。大船校は各学校とも緊密な連携を取っています。 

ご不明な点がありましたらお気軽にお問い合わせください。新年度もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

確認をお願いします 

◆お知らせ 
①4月5日（金）までは春休みとなります。お弁当、水筒、参加カード、学習道具など、持ち物をお忘れなく

お願いします。 

②持ち物には必ず記名をしてください。 

４月のプログラム  

月日・時間 プログラム名 持ち物 内容 

4月 1日(月)～5日(金) ようこそ 1年生！ なし 
アフタースクールはどんなところかな？上級生のお兄さ

ん、お姉さんが優しく丁寧に教えてくれます！ 

4月 8日(月)16:00～17:00 わくわく実験教室 なし 
毎月恒例の実験教室。 

楽しく実験をしよう！スーパーボールの実験をします！ 

4月 9日(火)～17日(木) 手形アートに挑戦 なし 
自分の手形をお花に見立てて満開の桜を咲かせよう！

こんなに大きくなりました！ 

4月15日(月)16:00～17:00 1年生歓迎会 なし 
ぼくの、わたしの学校はこんなところだよ。知らないこと

がたくさんあるかも！？ 

4月 18日(木) 食育動画クイズ なし 管理栄養士監修の食育動画クイズに挑戦！ 

4月22日(月)16:00～17:00 お誕生日会 なし 4月生まれのお友だちをみんなでお祝いしましょう！ 

4月 23日(火)～30日(火) こどもの日制作 なし 5月 5日のこどもの日に向けて、工作をします。 

 

2023 年 

4 月号 

ｖｏｌ．66 

大船校主任 

沓脱（くつぬぎ） 

統括責任者 

安野（やすの） 

現在 9名のスタッフで見守りをしています。 

新年度もよろしくお願いいたします！ 



 

 
 

湘南白百合学園アフタースクール ４月の予定表 

月日 曜日 アフタースクール予定 備考 その他 

4月1日 月 【ようこそ1年生！】   

4月2日 火    

4月3日 水    

4月4日 木    

4月5日 金    

4月6日 土    

4月7日 日    

4月8日 月 【わくわく実験教室】   

4月9日 火 【手形アートに挑戦】   

4月10日 水    

4月11日 木    

4月12日 金    

4月13日 土    

4月14日 日    

4月15日 月 【1年生歓迎会】   

4月16日 火    

4月17日 水    

4月18日 木 【食育動画クイズ】   

4月19日 金    

4月20日 土    

4月21日 日    

4月22日 月 【お誕生日会】   

4月23日 火 【こどもの日制作】   

4月24日 水    

4月25日 木    

4月26日 金    

4月27日 土    

4月28日 日    

4月29日 月  昭和の日  

4月30日 火    

☆キャンセル規定について☆ 
【レギュラーコース】定期券と同じ扱いなので、突然の欠席の場合でも特に問題ありません。 

【スポットコース】体調不良で学校を休んだ場合は、１か月以内の別日に振り替えをし、ご利用ください（利用料あり）。  

もしくはおやつ代だけを頂戴し、キャンセルが可能です（利用料なし）。 それ以外の理由の場合は、１か月以内の別日で 

振り替えの上、ご利用ください（利用料あり）。 

【延長料金】レギュラーコースで事前申請の場合は 30分 550円、スポットコースは 30分 660円となります。 

19 時以降の延長は、当日連絡は通常の 2 倍の料金を頂戴しますので、ご注意ください。 

【利用コースの変更】前月の 25日までにお知らせください。25日以降は翌月のコース変更となりますので、ご了承ください。 

 

アフタースクール大船校

のブログはこちらから！ 


